
                                                              
 

АДМИНИСТРАЦИЯ  МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ- 

ЕРШИЧСКИЙ РАЙОН СМОЛЕНСКОЙ ОБЛАСТИ 
 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е 

 

 
от 29.04.2015_  № 111 

с.Ершичи 

Ершичского района 

Смоленской области 
  

О проведении  государственной итоговой  

аттестации выпускников 9-х, 11-х классов 

по образовательным программам основного  

общего и среднего общего образования  

муниципальных бюджетных общеобразовательных  

учреждений муниципального образования -  

Ершичский район Смоленской области в 2015 году 

 

В соответствии с  приказами Министерства образования и науки Российской 

Федерации: от 25.12.2013г. №1394 «Об утверждении Порядка проведения 

государственной итоговой аттестации по образовательным программам основного 

общего образования», от 26.12.2013г. №1400 «Об утверждении Порядка проведения 

государственной итоговой аттестации по образовательным программам среднего 

общего образования», от 03.02.2015г. №44 «Об утверждении единого расписания и 

продолжительности проведения единого государственного экзамена по каждому 

учебному предмету, перечня средств обучения и воспитания, используемых при его 

проведении в 2015 году», от 03.02.2015г. №46 «Об утверждении единого расписания 

и продолжительности проведения основного государственного  экзамена по 

каждому учебному предмету, перечня средств обучения и воспитания, 

используемых при его проведении в 2015 году» и в целях организованного 

проведения государственной итоговой аттестации выпускников 9-х, 11-х классов 

муниципальных бюджетных общеобразовательных учреждений муниципального 

образования - Ершичский район Смоленской области в 2015 году, Администрация   

муниципального      образования  -  Ершичский     район    Смоленской     области    

п о с т а н о в л я е т: 

  

 1.Провести   на территории муниципального образования - Ершичский район 

Смоленской области государственную итоговую аттестацию по образовательным 

программам среднего общего образования для  учащихся  11-х классов школ района 

в основной период с 25.05.2015г. по  26.06.2015г. включительно по расписанию, 

утверждённому Министерством образования и науки Российской Федерации.  



2.Организовать для выпускников 11-х классов пункт проведения экзаменов  

№13 на базе  МБОУ Ершичская средняя школа для сдачи единого государственного 

экзамена (далее - ЕГЭ). 

3.Провести государственную итоговую аттестацию по программам основного 

общего образования для  учащихся  9-х классов школ района в основной период с 

27.05.2015г. по 17.06.2015г. включительно по расписанию, утверждённому 

Министерством образования и науки Российской Федерации. 

4.Организовать для выпускников 9-х классов пункт проведения экзаменов   

№3001 на базе МБОУ Ершичская средняя школа для сдачи основного 

государственного экзамена (далее - ОГЭ). 

  5.ЕГЭ и ОГЭ по всем учебным предметам начинается в 10.00 по местному 

времени. 

 6.Начальнику  Отдела  по  образованию  Администрации  муниципального  

образования - Ершичский  район Смоленской  области  А.В. Быкову обеспечить 

доставку  экзаменационных  индивидуальных  комплектов участников ЕГЭ и ОГЭ  к  

месту  проведения  экзаменов  и  бланков  ответов  в ОГАУ «Смоленский                                                                                 

региональный центр оценки    качества образования» для  проверки  результатов.                                                                                                                                                                    

7.Начальнику  отдела  по  культуре  Администрации  муниципального  

образования - Ершичский  район  Смоленской  области Н.Н. Генделевой и директору 

Муниципального бюджетного образовательного учреждения дополнительного 

образования детей Ершичский Дом  детского творчества муниципального  

образования - Ершичский район Смоленской С.А. Ковалевой  выделить  резервные 

единицы транспорта  на  время  проведения  экзаменов. 

8.Рекомендовать начальнику МО МВД РФ «Рославльский» пункта полиции по 

Ершичскому  району Д.Н. Жирикову обеспечить  безопасность  в  дни  проведения  

экзаменов. 

 9.Рекомендовать главному  врачу  ОГБУЗ «Ершичская ЦРБ» В.И. Цурикову 

обеспечить медицинский  контроль  и  дежурство  медицинских  работников  в 

пунктах  проведения экзаменов. 

 10.Начальнику  финансового  управления  Администрации  муниципального  

образования - Ершичский  район Смоленской  области И.И. Напреевой  выделить  

денежные  средства  на  подготовку  и проведение  экзаменов  согласно  заявке  

Отдела  по  образованию.   

 11.Руководителям образовательных организаций организовать  доставку  

выпускников  школ  района  в  пункты  проведения  экзаменов и обеспечить 

сохранность жизни и здоровья выпускников во время следования в пункт 

проведения экзаменов и обратно.   

 12.Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания. 

 13.Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 

начальника  Отдела  по  образованию  Администрации  муниципального  

образования - Ершичский  район Смоленской  области А.В. Быкова. 
 
 
И.п. главы Администрации муниципального 
образования - Ершичский район Смоленской 
области                                                                                                    С.Д. Сидоренко 

 


